
13. Høring: Nørrebro Cykelrute (2011-66326)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om udkast til høringssvar 1.
udarbejdet af Trafik-, milø- og byrumsarbejdsgruppen vedrørende Nørrebro 
Cykelrute.

Problemstilling

Nørrebro Cykelrute skal gøre det nemt at få grønne oplevelser på cykel gennem byen. Etapen fra 
Rantzausgade - Jagtvej kommer til at løbe gennem et grønt parkområde med plads til alt fra picnic og 
solbadning til leg og boldspil. Parken vil veksle mellem åbne græsarealer og mindre trælunde, og så 
anlægges der små pladser i tilknytning til parken. 

I 2011 - 2016 skal der være Metrobyggeplads på en del af grunden, hvor parken skal anlægges. 
Metrobyggepladsen kommer til at ligge langs med den kommende cykelrute - længst væk fra Hans 
Egedes Gade. Det betyder, at hele cykelruten kan anlægges i 2011- 2012, men at en del af det 
kommende parkområde må vente til Metrobyggepladsen er væk i 2016.

Udskydelse af etapen
Etapen fra Rantzausgade-Jagtvej var en del af projektet ”Nørrebro Cykelrute og Bro over Ågade”. 
som omfattede strækningen fra Ågade - Jagtvej samt en cykel- og gangbro over Ågade. Broen samt 
strækningen fra Ågade - Rantzausgade blev gennemført, men den sidste bid fra Rantzausgade - 
Jagtvej blev udskudt, da man har afventet nedrivningen af Sven Engstrøms bilforretning, der ligger 
på grunden. Nedrivning sker senest 1. juli 2011, som følge af et forlig som Københavns kommune 
har indgået med Sven Engstrøm.

Arbejdsgruppens udkast til høringssvar:

Nørrebro Lokaludvalg synes, at det er et flot projekt, som vi og andre har ventet på med længsel. 
Nørrebro Lokaludvalg ønsker flere grønne byrum, som også inviterer til aktivt brug.

Det nye grønne område bliver en forlængelse af Nørrebroparken. Nørrebro Lokaludvalg lægger 
derfor vægt på, at der skal være sammenhæng med Cykelrutens design og Nørrebroparkens ’design’.

Fordi Nørrebro Lokaludvalg ønsker at få flere aktive byrum, ser vi gerne, at projektet ’Moving Line’
etableres fra Søerne til Nørrebroparken. Derfor er det godt med fitnessredskaber og boldbur i 
området, vi ser dog gerne, at der placeres flere af disse elementer i området. 

Grønne åndehuller skal dog også kunne nydes uden, at man behøver at være aktiv, f.eks. på en bænk. 
Derfor lægger Nørrebro Lokaludvalg også vægt på at der kommer flere bænke i området, gerne af 
københavnermodellen.



Vi undre os i Nørrebro Lokaludvalg over, at der etableres en midlertidig hundegård ved 
Hørsholmsgade, så vidt vi kan se er der lige etableret en midlertidig hundegård lige ved Jagtvej, få 
meter fra den skitserede placering.

Løsning

Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om udkast til høringssvar udarbejdet af Trafik-, milø- og 
byrumsarbejdsgruppen vedrørende Nørrebro Cykelrute.

Videre proces

Sekretariatet forestår den videre proces.

bilag

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 26.05.2011

Lokaludvalget drøftede og traf beslutning om udkast til høringssvar udarbejdet af Trafik-, milø- og 
byrumsarbejdsgruppen vedrørende Nørrebro Cykelrute med en enkelt tilføjelse om cykelruten ved 
DSB-arealet. 




